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Glasshanteringen i Kungsbacka är okej. Det visar Miljö & Hälsoskydds årliga 
sommarkontroll av lösglass i Kungsbacka.
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Sammanfattning
Glasstesterna genomfördes under en dag i början av juli. 
Miljö & Hälsoskydd tog prover på 20 ställen som säljer 
oförpackad glass i Kungsbacka. Prover togs på både skop-
glass och mjukglass.

Av 26 prover fick fyra en anmärkning.

Det innebär i allmänhet att antalet mikroorganismer är 
förhöjt men bedömningen är att det inte innebär någon 
hälsorisk.

Miljö- och Hälsoskyddskontoret har under sommaren 
2009 tagit ut glassprover på säsongsbetonade försäljnings-
ställen som säljer oförpackad glass, samt på en del övriga 
försäljningsställen som säljer oförpackad glass året om.

Provtagning 
Sommaren 2009 besöktes sammanlagt 30 försäljningsstäl-
len som säljer eller som kan tänkas sälja oförpackad glass. 
Av 30 försäljningsställen har glassprovtagning tagits på 20 
försäljningsställen. 8 försäljningsställen säljer endast för-
packad glass och 2 caféer hade inte öppet på grund av väd-
ret den dagen vi var ute och tog glassprover.

Glassprover togs på totalt 20 försäljningsställen samman-
lagt 26 prover eftersom vi tog prover på både skopglass och 
mjukglass. Av samtliga 26 prover var 4 (15 procent) prover 
med anmärkning vilket är lite sämre än 2005 då 11 procent 
av proverna var godtagbart med anmärkning. 

Rutiner
Vid provtagningen kontrollerades även rengöringsrutiner 
för glassmaskin, skopor, skyddskläder mm. Utav alla 20 för-
säljningsställen var det 6 (30 procent) kiosker/caféer som 
enligt livsmedelsverkets checklista 2:0 fick omdömet med 
anmärkning.

Bedömning
Bedömningen godtagbart med anmärkning innebär i all-
mänhet att antalet mikroorganismer är förhöjt utan att där-
med någon hälsorisk bedöms föreligga. Det rör sig i flerta-
let fall om indikatorbakterier eller andra mikroorganismer 
som utgör en indikation på brister i tillverkningsprocessen, 
förvaringen av livsmedel eller i andra hanteringsled. Be-
dömningen godtagbart med anmärkning kommer inte att 

följas upp med omprov från Miljö och Hälsoskydd. 

Uppföljning
Resultatinspektion kommer att följas upp i de verksamheter 
där det saknades rutiner för rengöring och skyddskläder.

Det togs i år totalt 26 glassprover, av dessa var 4 (15 pro-
cent) tillfredställande med anmärkning. Detta resultat är 
något sämre än 2005, då 11 procent hade godtagbart med 
anmärkning. 

Återbesök
De verksamheter som inte var öppna den dagen inspek-
tionen var planerad kommer att få besök med provtagning 
senare i sommar. 
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Resultattabell


